2. Feststellung, Aufgliederung und Verwendung des Jahresergebnisses 2019

Stufen der Ergebnisverwendung
und des Haushaltsausgleichsl'

Ergebnis des Haushaltsjahres

vorgetragene Fehlbetrage des ordentlichen

Ergebnisses aus dem

Riicklagen aus Uberschiissen des

Sonder-
ergebnis

Ordentliches
Ergebnis

Vorjahr

zweitvorange-
gangenen Jahr

drittvorange-
gangenen Jahr

ordentlichen
Ergebnisses

Sonder-
ergebnisses

Basis-
kapital

EUR?

1

2

6

7

8

Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbestande

7.108.364,42

11.165.692,57

0,00

0,00

0,00

34.033.952,96

16.954.004,40

553.050.370,43

Abdeckung vorgetragener Fehlbetrage aus dem ordentlichen
Ergebnis

0,00

0,00

0,00

0,00

Zufiihrung eines Uberschusses des ordentlichen Ergebnisses
zur Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

-11.165.692,57

11.165.692,57

Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des ordentlichen
Ergebnisses auf das Basiskapital nach Art. 13 Abs. 6 des
Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch einen Uberschuss des Sonderergebnisses

0,00

0,00

Zufiihrung eines Uberschusses des Sonderergebnisses zur
Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

-7.108.364,42

7.108.364,42

Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses durch
Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen Ergebnisses
durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

1

o

Vortrage nicht gedeckter Fehlbetrdge des ordentlichen
Ergebnisses des Haushaltsjahres sowie aus Vorjahren in das
Folgejahr

0,00

0,00

0,00

11

Verrechnung eines aus dem drittvorangegangenen Jahr
vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital

0,00

0,00

12

Verrechnung eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses mit
dem Basiskapital

0,00

0,00

13

vorlaufige Endbestande

45.199.645,53

24.062.368,82

553.050.370,43

14

Umbuchung aus den Ergebnisriicklagen in das Basiskapital
nach § 23 Satz 3 GemHVO

0,00

0,00

0,00

15

Nachrichtlich: Veranderung des Basiskapitals auf Grund von
Berichtigungen der Eroffnungsbilanz

-787.659,80

16

Endbestdnde des Basiskapitals, der Ergebnisriicklagen und
des Fehlbetragsvortrags

45.199.645,53

24.062.368,82

552.262.710,63

Es sind nur die jeweils relevanten Stufen abzubilden

Grine Felder konnen keine negativen Werte enthalten, rote Felder kdnnen keine positiven Werte enthalten
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